/9,щ

N{ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИlI И НАУКИ
донЕtкой нлродной рЕспуБ лики

h-rT"c-ZO2l г. Xn//6

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Щонецкой Народной Республики от 20 июля 2018 г. ЛЪ б59

<<О распределении мест по квоте, выделенной для категории лицл
относящихся к военнослужащим и детям погибших военнослужащих,

квоте, выделенной для категории лиц, относящихся к участникам
боевых действий в Щонецкой Народной Республике, связанных с

отражением военной агрессии государства Украина, квоте для граждан
Российской (Dедерации, граждан Украины и физических лицl

зарегистрированных в Луганской Наролной Республикео за счет
бюджетн ых асси гнова н ий Республ иканского бюджета

Щонецкой Народной Республики>>

В соответствии с частью З статьи 96 Закона .Щонецкой Народной
Республики (Об образовании)), подпунктом |2.29 раздела II Положения
о Министерстве образования и науки Щонецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров науки Щонецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. J\Ъ |З-4З (с изменениями), во
исполнение Постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 07 мая 2018 г. N 6-4 <Об утверждении Порядка установления
организациям, осуществляющим образовательную деятельностЬ,
контрольных цифр приема на обучение по основным профессионаJIьныМ
образовательным про|раммам среднего профессионального и высшеГО
профессионаJIьного образования, дополнительным профессионапЬНЫМ
программам за счет бюджетных ассигнований республиканского бюДЖеТа

Щонецкой Народной Республики и установлении контрольных цифр ПрИеМа На

обучение за счет бюджетных ассигнований республиканского бЮДЖеТа

Щонецкой Народной Республики на 2018-2019 учебный годD, Приказа
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 19 июня 2018 г. J\Ф 57З <<О распределении образовательным оргаНиЗацияМ

высшего профессионапьного образования, находящимся в ПоДЧИНеНИИ

Министерства образования и науки Щонецкой Народной Республики,
контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной

образовательным
Республики по основным

программам высшего
бакалавриатц программам

профессиональным

прикАз

.Щонецк

профессионального образования (программам

2

специ€tJIитета, программам магистратуры) на 2018-2019 учебный год>>, в связи

с высвобождением ранее выделенных мест по квоте, выделенной для
категории лиц, относящихся к военнослужащим и детям погибших
военнослужащих, и квоте для граждан Российской Федерации, граждан
Украины и физических лиц, зарегистрированных в Луганской Народной
Республике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки
!онецкой Народной Республики от 20 июля 2018 г. J\Гq 659 (О распределении
мест по квоте, выделенной для категории лиц, относящихся к
военнослужащим и детям погибших военнослужащих, квоте, выделенной для
категории лиц: относящихся к участникам боевых действий в ,.Щонецкой
Народной Республике, связанных с отражением военной агрессии государства
Украина, квоте для граждан Российской Федерации, граждан Украины и

физических лиц, зарегистрированных в Луганской Народной Республике, за
счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Щонецкой
Народной РеспубликиD (далее - Приказ), изложив Приложение 3 к Приказу в
новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Заместителя Министра А.В. Удовенко.

Министр N4.H. Кушаков

1J.

-=7

€s).).r: "-Ylь,

*-*ýý*/i...,* -',,А1
э}

Приложение З к Приказу
Министерства образования и науки

.Щонечкой Народной Республики
от 20 июля 2018 г. Ns 659
(в редакции Приказа
Министерства образования и науки

!онецкой Нарgлной Республикц
о,т,Ц .rzаЪа202| t. * //^

Распределение мест по квоте, выделенной для граждан Российской
Фелерачии, граждан Украины и физических лицl

зарегистрированных в Луганской Наролной Республике,
рекомендованных к зачислецию в образовательные организации

среднего и высшего профессионального образования
на основании предоставленных списков

лЪ

п/п
Наименование образовательной организации

среднего/высшего профессионального образования
количество

мест
ОбРаЗовательные организации среднего пrrофессионального обDазования

1

Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
к!онецкий медицинский колледж> 8

2
Государственное профессионЕlльное образовательное учреждение
<Донецкий транспортно-экономический колледж)) 3

J
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Донецкий педагогический колледж) l

4
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<,Щонечкий государственный колледж пищевых технологий и
торговли))

4

5
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
<Донецкий художественный колледж) J

6
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
кАмвросиевский индустриально-экономический колледж) 2

7
Государственное профессионЕlльное образовательное учреждение
<Комсомольский индустриальный техникум) l

8
Государственное профессиональное образовательное учреждение
к!онецкий политехнический колледж) J

9
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
к!онецкий техникум промышленной автоматики) 5

10
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
к!онецкий техникум ресторанного сервиса и торговли)

аJ

11
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Донецкий колледж строительства и архитектуры)

1

|2
Обособленное подразделение
образовательное учреждение
техникум)

Госуларственное профессионаJIьное
<,Щонецкий финансово-экономический l

13
Государственное профессиона!тьное образовательное учреждение

<.Щонецкий музыкальный колледж имени С.С. Прокофьева>
1

l4 Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
кдонецкий колледж культyры и искусств)) 1

l5 Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
<.Щонецкое профессионаJIьное машиностроительное училище)

1

Продолlкение приложения 3

лъ
п/п

Наименование образовательной организации
среднего/высшего профессионального обDазования

количество
мест

lб

Структурное подрilзделение кЩебальцевский колледж транспортной
инфраструктуры) Государственной образовательной организации
высшего профессионального образования <Щонецкий институт
железнодорожного транспорта)

11

17

Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
кГорловский автотранспортный техникум)> Государственного
образовательного учреждения высшего профессионаJIьного
образования кДонецкий национальный технический университет)

l

l8 Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
кГорловский медицинский колледж)

1

19
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Макеевский промышленно-экономический колледж>

1

20
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Макеевский политехнический колледж>

2

2|
Государственное профессионаJIьное образовательное учреждение
кснежнянский горный техникум>

1

22
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Торезский медицинский колледж>

l

2з
Госуларственное профессиональное
<Донецкий региональный центр
образования сферы услуг и дизайна>

образовательное учреждение
профессионаJIьно-технического 1

24
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<.Щонецкий центр профессионально-технического образования>

1

25
Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
кДонецкий профессиональный лицей коммунiulьного хозяйствa>)

з

26
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Комсомольский индустDиальный техникум) l

2] Госуларственное профессионаJIьное образовательное учреждение
<Енакиевский металлургический техникум>

1

28
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<Донецкий профессионально-педагогический колледж>

1

29

Государственное профессионаJIьное образовательное учреждение
<Зуевский энергетический техникум)> Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального
образования <Донецкий национальный технический университет)

1

з0
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<<Торезский технологический техникум имени А.Г. CTaxaHoBD)

1

зl
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<,Щонечкий центр профессионаJIьно-технического образования
стDоительства и аDхитектуDы>

1

з2
Госуларственное профессиональное образовательное учреждение
<.Щебальuевское профессионilльно-техническое училище)

2

Ито го 69

Обrlазовательные организацllII высшего профессионального образования

1

Госуларственное
профессионального
университет)

образовательное
образования

учреждение высшего
к!онецкий национальный зl

Институт педагогики лJ

2
Госуларственное образовательное учреждение высшего
профессиончlльного образования <.Щонеuкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики>

11

2

Продолжение приложения 3

лъ
п/п

HarrпrelloBalllle
среднего/высшего

образовательноri организации
п Jrофесси онал ьного об rlазования

колrrчество
мест

1
J

ГосуларственнаJI образовательнаJl организация высшего
профессионil,тьного образования <.Щонецкий национальный
медицинский университет имени М. Горького>

JJ

4
Госуларственное образовательное
профессионального образования
технический университет)

учреждение высшего
<Щонецкий национальный 17

5

Госуларственная организация высшего профессионального
образования <rЩонецкий национаrrьный университет экономики и
торговли имени Михаила Туган-Барановского)

5

6
Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования к.Щонечкая академия внутренних дел
Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики>

11

7

Госуларственное образовательное учреждение высшего
профессионаJIьного образования <!онбасская национчrльная академия
стDоительства и аохитектYDы)

ll

8

Госуларственная образовательная организация
кДонецкийпрофессионального образования

}келезнодорожного транспорта)

высшего
инститчт 5

9

ГосуларственногоАвтомобильно-дорожный институт
образовательного учреждения высшего профессионального
образования <Донецкий национальный технический университет)

2

l0

Госуларственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования <Академия гражданской защитьD)
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации стихийных бедствий Донецкой Наролной
республики

l

1l
Государственное
профессионального
языков)

образовательное учреждение высшего
образования <Горловский институт иностранньtх aJ

12

Государственная образовательная организация высшего
профессионального образования <Донецкая государственнаrI
музыкчtльная академия имени С.С. Прокофьева>

J

13
Госуларственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования <Щонбасская аграрная академия)

J

Итого 139
всЕlго 208

J